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一般社団法人　社会基盤情報流通推進協議会
（単位：円）

科 目 当年度 前年度 増　減
Ⅰ  資産の部

１．流動資産
現金預金 148,715,010 154,219,631 △ 5,504,621
未収金 14,352,300 21,091,500 △ 6,739,200
前払金 4,117,535 13,278,887 △ 9,161,352
前払費用 133,000 121,000 12,000

流動資産合計 167,317,845 188,711,018 △ 21,393,173
２．固定資産

(3) その他固定資産
ソフトウェア 719,584 1,654,584 △ 935,000
敷金 200,000 200,000 0

その他固定資産合計 919,584 1,854,584 △ 935,000
固定資産合計 919,584 1,854,584 △ 935,000
資産合計 168,237,429 190,565,602 △ 22,328,173

Ⅱ  負債の部
１．流動負債

未払金 21,734,330 51,620,716 △ 29,886,386
前受金 0 1,530,650 △ 1,530,650
預り金 720,170 249,934 470,236
未払法人税等 4,024,800 12,205,700 △ 8,180,900
未払消費税等 3,641,300 4,676,400 △ 1,035,100

流動負債合計 30,120,600 70,283,400 △ 40,162,800
負債合計 30,120,600 70,283,400 △ 40,162,800

Ⅲ  正味財産の部
１．指定正味財産

指定正味財産合計 0 0 0
２．一般正味財産 138,116,829 120,282,202 17,834,627

正味財産合計 138,116,829 120,282,202 17,834,627
負債及び正味財産合計 168,237,429 190,565,602 △ 22,328,173

貸借対照表

令和 7年 9月30日現在
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一般社団法人　社会基盤情報流通推進協議会
（単位：円）

科 目 当年度 前年度 増　減
Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部
(1) 経常収益

受取会費 13,510,000 9,860,000 3,650,000
幹事会員受取会費 13,200,000 9,600,000 3,600,000
一般会員受取会費 310,000 260,000 50,000

事業収益 402,656,572 383,302,199 19,354,373
事業収益 402,656,572 383,302,199 19,354,373

受取補助金等 10,000,000 10,000,000 0
受取国庫補助金 10,000,000 10,000,000 0

受取負担金 3,746,650 0 3,746,650
受取負担金 3,746,650 0 3,746,650

受取協賛金 400,000 200,000 200,000
受取協賛金 400,000 200,000 200,000

雑収益 248,092 37,290 210,802
受取利息 213,322 16,630 196,692
雑収益 34,770 20,660 14,110

経常収益計 430,561,314 403,399,489 27,161,825
(2) 経常費用

事業費 316,361,871 277,906,585 38,455,286
仕入高 470,360 606,540 △ 136,180
給料手当 11,825,387 8,914,129 2,911,258
出向者負担金 40,052,785 21,115,624 18,937,161
法定福利費 1,263,341 1,022,472 240,869
会議費 940,070 800,146 139,924
旅費交通費 1,772,445 1,618,139 154,306
通信運搬費 39,078,539 35,472,413 3,606,126
消耗品費 363,796 67,554 296,242
印刷製本費 968,000 62,254 905,746
賃借料 189,623 195,525 △ 5,902
諸謝金 134,200 255,860 △ 121,660
委託費 191,136,323 191,474,900 △ 338,577
表彰費 2,215,000 2,225,000 △ 10,000
会場費 11,461,711 716,170 10,745,541
情報提供料 1,100,000 3,025,000 △ 1,925,000
諸会費 1,805,280 0 1,805,280
支払手数料 172,641 148,354 24,287
租税公課 11,412,370 10,184,800 1,227,570
雑費 0 1,705 △ 1,705

管理費 92,340,016 85,301,961 7,038,055
給料手当 12,602,734 6,194,024 6,408,710
出向者負担金 16,774,672 16,494,754 279,918
福利厚生費 58,634 0 58,634
法定福利費 1,710,678 1,066,251 644,427
会議費 224,245 756,101 △ 531,856
旅費交通費 832,230 658,571 173,659
通信運搬費 2,652,390 2,395,184 257,206
派遣人件費 75,501 2,757,526 △ 2,682,025
消耗品費 632,672 515,027 117,645
印刷製本費 42,528 150,208 △ 107,680
減価償却費 935,000 935,000 0
賃借料 858,651 524,426 334,225
諸謝金 485,540 1,743,700 △ 1,258,160
委託費 44,965,028 43,027,206 1,937,822
会場費 2,659,574 46,608 2,612,966
支払手数料 241,157 1,577,461 △ 1,336,304
地代家賃 1,320,000 1,320,000 0
水光熱費 128,742 112,539 16,203
保険料 12,000 12,000 0
租税公課 6,510 14,000 △ 7,490
支払寄付金 5,000,000 5,000,000 0
雑費 121,530 1,375 120,155

経常費用計 408,701,887 363,208,546 45,493,341
評価損益等調整前当期経常増減額 21,859,427 40,190,943 △ 18,331,516
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 21,859,427 40,190,943 △ 18,331,516

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
税引前当期一般正味財産増減額 21,859,427 40,190,943 △ 18,331,516
法人税、住民税及び事業税 4,024,800 12,205,700 △ 8,180,900
当期一般正味財産増減額 17,834,627 27,985,243 △ 10,150,616
一般正味財産期首残高 120,282,202 92,296,959 27,985,243
一般正味財産期末残高 138,116,829 120,282,202 17,834,627

Ⅱ  指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 138,116,829 120,282,202 17,834,627

正味財産増減計算書

令和 6年10月 1日から令和 7年 9月30日まで
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一般社団法人　社会基盤情報流通推進協議会

Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1) 経常収益
受取会費 0 13,510,000 13,510,000

幹事会員受取会費 0 13,200,000 13,200,000
一般会員受取会費 0 310,000 310,000

事業収益 402,656,572 0 402,656,572
事業収益 402,656,572 0 402,656,572

受取補助金等 10,000,000 0 10,000,000
受取国庫補助金 10,000,000 0 10,000,000

受取負担金 3,746,650 0 3,746,650
受取負担金 3,746,650 0 3,746,650

受取協賛金 400,000 0 400,000
受取協賛金 400,000 0 400,000

雑収益 0 248,092 248,092
受取利息 0 213,322 213,322
雑収益 0 34,770 34,770

経常収益計 416,803,222 13,758,092 430,561,314
(2) 経常費用

事業費 316,361,871 0 316,361,871
仕入高 470,360 0 470,360
給料手当 11,825,387 0 11,825,387
出向者負担金 40,052,785 0 40,052,785
法定福利費 1,263,341 0 1,263,341
会議費 940,070 0 940,070
旅費交通費 1,772,445 0 1,772,445
通信運搬費 39,078,539 0 39,078,539
消耗品費 363,796 0 363,796
印刷製本費 968,000 0 968,000
賃借料 189,623 0 189,623
諸謝金 134,200 0 134,200
委託費 191,136,323 0 191,136,323
表彰費 2,215,000 0 2,215,000
会場費 11,461,711 0 11,461,711
情報提供料 1,100,000 0 1,100,000
諸会費 1,805,280 0 1,805,280
支払手数料 172,641 0 172,641
租税公課 11,412,370 0 11,412,370

管理費 0 92,340,016 92,340,016
給料手当 0 12,602,734 12,602,734
出向者負担金 0 16,774,672 16,774,672
福利厚生費 0 58,634 58,634
法定福利費 0 1,710,678 1,710,678
会議費 0 224,245 224,245
旅費交通費 0 832,230 832,230
通信運搬費 0 2,652,390 2,652,390
派遣人件費 0 75,501 75,501
消耗品費 0 632,672 632,672
印刷製本費 0 42,528 42,528
減価償却費 0 935,000 935,000
賃借料 0 858,651 858,651
諸謝金 0 485,540 485,540
委託費 0 44,965,028 44,965,028
会場費 0 2,659,574 2,659,574
支払手数料 0 241,157 241,157
地代家賃 0 1,320,000 1,320,000
水光熱費 0 128,742 128,742
保険料 0 12,000 12,000
租税公課 0 6,510 6,510
支払寄付金 0 5,000,000 5,000,000
雑費 0 121,530 121,530

経常費用計 316,361,871 92,340,016 408,701,887
評価損益等調整前当期経常増減額 100,441,351 △ 78,581,924 21,859,427
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 100,441,351 △ 78,581,924 21,859,427

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
他会計振替前当期一般正味財産増減額 100,441,351 △ 78,581,924 21,859,427
税引前当期一般正味財産増減額 100,441,351 △ 78,581,924 21,859,427
法人税、住民税及び事業税 4,024,800 0 4,024,800
当期一般正味財産増減額 96,416,551 △ 78,581,924 17,834,627
一般正味財産期首残高 120,282,202
一般正味財産期末残高 138,116,829

Ⅱ  指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 0
指定正味財産期末残高 0

Ⅲ  正味財産期末残高 138,116,829

正味財産増減計算書内訳表

令和 6年10月 1日から令和 7年 9月30日まで

（単位：円）

科 目 Ｇ空間事業 法人会計 合計
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1．重要な会計方針

(1) 固定資産の減価償却の方法

ソフトウエア 定額法によっている。

(2) 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込み方式によっている。

2．固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

(単位：円）

3．関連当事者との取引

該当なし

4．重要な後発事項

該当なし

AIGIDシステム補助作業 1,375,000 1,260,416 114,584

財務諸表に対する注記

科　　目 取得価額 減価償却累計額 当期末残高

2,695,000 605,000

合　　計 4,675,000 3,955,416 719,584

R3年度 G空間情報センター開発・運用補助 3,300,000
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1．基本財産及び特定資産の明細

該当なし

2. 引当金の明細

該当なし

附属明細書
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監査報告書
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